Publicada no DOU n.
_______ de ___/___/___ -
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1522/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias,  e   tendo   em   vista   o   que   consta   no
Processo  n.  006433/2017-77  oriundo   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS
JURÍDICAS (ICJ) desta Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Considerar  designada a  servidora  CRISTINA FIGUEIREDO
TEREZO RIBEIRO,  ocupante  do cargo efetivo  de Professora do Magistério
Superior   do   quadro   de   pessoal,   lotada   no   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS
JURÍDICAS para assumir a Função Gratificada de Coordenador do Programa
de  Pós-Graduação  em  Direito,  código  FCC  –  nível  único,   que   já   vem
exercendo, desde 02 de janeiro de 2017, até a escolha dos novos dirigentes,
ficando dispensada das funções de ViceCoordenadora daquele Programa, a
partir da mesma data.

II –  Considerar dispensado a pedido, o Professor do Magistério
Superior  GIROLAMO  DOMENICO  TRECCANI,   da   Função   Gratificada   de
Coordenador,  código  FCC –  nível  único  do  supracitado  Programa  de  Pós
Graduação, com vigência a partir de 02 de janeiro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de março de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor